
643
Besluit van 16 december 1996, tot wijziging van
het koninklijk besluit van 5 mei 1988 houdende
toelageregeling bepaalde functies bij de Tweede
Kamer der Staten-Generaal, de Griffie voor
interdepartementaire betrekkingen en de
Stenografische dienst en van het koninklijk
besluit van 5 mei 1988 houdende
toelageregeling bepaalde functies Eerste Kamer
der Staten-Generaal

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de gemeenschappelijke voordracht van Onze Minister-President,
Minister van Algemene Zaken van 12 december 1996, nr. 96M008945, en
van onze Minister van Binnenlandse Zaken van 12 december 1996,
nr. PZ96/U1177;
Gelet op artikel 17, zevende lid, artikel 25, eerste en tweede lid, en

artikel 26 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het besluit van 5 mei 1988 (Stb. 271) en het besluit van 5 mei 1988 (Stb.
272) worden als volgt gewijzigd:

A: Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
1. De nummering van het eerste lid wordt geschrapt.
2. Het tweede lid komt te vervallen.

B: Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3

1. De in artikel 2 bedoelde toelage is gelijk aan het bedrag dat in bijlage
1 vermeld staat achter het bedrag van de salarisreeks dat de ambtenaar
volgens bijlage B van het bezoldigingsbesluit toekomt.
2. Indien de bedragen van bijlage B van het bezoldigingsbesluit een

wijziging ondergaan, worden de salarisreeks en de toelagen op dezelfde
wijze aangepast.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1996

Staatsblad 1996 643 1



C: Bijlage 1, behorende bij het koninklijk besluit van 5 mei 1988 (Stb.
271) geldend vanaf 1 oktober 1996, wordt vervangen door Bijlage 1:
Overzicht van toelagen, behorende bij het koninklijk besluit van 5 mei
1988 (Stb. 271), geldend vanaf 1 januari 1997 (toelageregeling TK).

D: Bijlage 1, behorende bij het koninklijk besluit van 5 mei 1988 (Stb.
272) geldend vanaf 1 oktober 1996, wordt vervangen door Bijlage 1:
Overzicht van toelagen, behorende bij het koninklijk besluit van 5 mei
1988 (Stb. 272), geldend vanaf 1 januari 1997 (toelageregeling EK).

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1997.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 december 1996
Beatrix

De Minister-President, de Minister van Algemene Zaken,
W. Kok

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. F. Dijkstal

Uitgegeven de twintigste december 1996

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

6S0628
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996 Staatsblad 1996 643 2



NOTA VAN TOELICHTING

Op 1 januari 1997 zal een herstructurering van de salarisschalen van het
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (BBRA) zijn
doorgevoerd. De ambtenaren, werkzaam in de sector Rijk, derhalve ook de
ambtenaren werkzaam ten behoeve van de Staten-Generaal, worden op
bovengenoemde datum ingepast in de nieuwe structuur.

Op grond van een tweetal koninklijke besluiten van 5 mei 1988 (Stb. 271
en Stb. 272) heeft een aantal in een bijlage vermelde functionarissen recht
op een toelage in verband met onregelmatige diensten en inconve-
niënten. Met betrekking tot de hoogte van het bedrag werd aangesloten
bij de inschaling van de betrokken ambtenaar op grond van het BBRA. De
toelage bedroeg het verschil tussen het de ambtenaar toekomende salaris
volgens bijlage B van het BBRA en het bedrag dat voor de Tweede Kamer
zes nummers, voor de Eerste Kamer vijf nummers hoger in de salarisreeks
stond vermeld. Een en ander was in bijlage 1 behorende bij bovenge-
noemde koninklijke besluiten uitgewerkt.

Als gevolg van de herstructurering van de salarisschalen van het BBRA
leidt bovenstaande berekeningsmethodiek tot ongewenste gevolgen en
moet dientengevolge worden aangepast. Het gaat hier louter en alleen om
een technische wijziging, waarbij als uitgangspunt is genomen dat de
hoogte van de toelage niet wordt verminderd.

De nieuwe berekeningsmethodiek wordt in artikel 3 geregeld.
Uitgangspunt daarbij is het salarisbedrag dat de betrokken ambtenaar op
grond van het BBRA toekomt. In de bij dit besluit gevoegde bijlage 1:
Overzicht van toelagen, die bijlage 1 vervangt, wordt precies aangegeven
welk bedrag aan toelage bij welk salarisbedrag behoort.

De Minister-President, de Minister van Algemene Zaken,
W. Kok

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. F. Dijkstal

Staatsblad 1996 643 3



BIJLAGE I Overzicht van toelagen, behorende bij het koninklijk besluit van
5 mei 1988 (Stb. 271), geldend vanaf 1 januari 1997 (toelage-
regeling TK)

Salarisreeks Toelage Salarisreeks Toelage

2 209 276 4 895 550
2 260 285 5 108 554
2 310 295 5 322 542
2 366 311 5 536 532
2 426 318 5 749 562
2 485 339 5 963 574
2 545 370 6 177 564
2 605 473 6 461 555
2 666 513 6 765 551
2 728 551 7 069 552
2 791 568 7 397 595
2 886 574 7 726 694
2 981 562 8 056 693
3 077 552 8 386 696
3 173 551 8 716 727
3 270 545 9 046 755
3 366 541 9 376 890
3 462 545 9 706 962
3 558 550 10 036 993
3 654 561 10 366 1 025
3 750 579 10 697 1 057
3 847 593 11 027 1 092
3 943 595 11 357 1 127
4 039 598 11 687 1 164
4 172 603 12 017 1 183
4 325 597 12 347 1 201
4 512 554 12 677 1 239
4 702 543 13 007 1 279

Staatsblad 1996 643 4



BIJLAGE I Overzicht van toelagen, behorende bij het koninklijk besluit van
5 mei 1988 (Stb. 272), geldend vanaf 1 januari 1997 (toelage-
regeling EK)

Salarisreeks Toelage Salarisreeks Toelage

2 209 217 4 895 458
2 260 225 5 108 463
2 310 235 5 322 460
2 366 256 5 536 435
2 426 260 5 749 465
2 485 265 5 963 482
2 545 285 6 177 472
2 605 374 6 461 463
2 666 418 6 765 459
2 728 455 7 069 463
2 791 477 7 397 480
2 886 483 7 726 578
2 981 472 8 056 582
3 077 463 8 386 576
3 173 457 8 716 602
3 270 455 9 046 626
3 366 454 9 376 730
3 462 450 9 706 797
3 558 455 10 036 823
3 654 461 10 366 849
3 750 467 10 697 876
3 847 489 1 1027 904
3 943 506 11 357 933
4 039 500 11 687 964
4 172 503 12 017 960
4 325 503 12 347 955
4 512 467 12 677 1 026
4 702 455 13 007 1 059

Staatsblad 1996 643 5


